
  95080.2.03 (settembre 2021) 

COMUNE DI SASSOFELTRIO 

PROVINCIA DI RIMINI 
 
 

Settore Contabile 
                                                                        Ufficio Personale 

 
 

Determinazione  n.  22  del 29/07/2022        
 
 
 

OGGETTO: 
Assegnazione di dipendente del Comune di Sassofeltrio in posizione di 
distacco temporaneo all’Unione della Valconca. 

  

 
 

IL RESPONSABILE SETTORE CONTABILE 
 
Preso atto che con deliberazione n. 44 del 27/07/2022 la Giunta comunale di Sassofeltrio: 

- Ha approvato lo schema di convenzione per il distacco del personale dell’Ente, presso l’Ufficio 
Associato Sue/Suap/Sismica dell’Unione della Valconca con decorrenza dall’ 01/08/2022, 
per il seguente dipendente: 20% Istruttore direttivo Tecnico Cat. D  - Arch. Adalgisa 
Arcangeli; 

- Ha demandato al responsabile dell’Ufficio Personale l’adozione degli atti conseguenti; 
 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 3 in data 01/04/2022, è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità 

del Settore Contabile; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 52 in data 29/12/2021, esecutiva, è stato approvato il DUP 

2022/2024; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 53 in data 29/12/2021, esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario per il periodo 2022/2024; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 80 in data 30/12/2021, esecutiva, è stata disposta 

l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi 

obiettivi gestionali da conseguire;  

- con deliberazioni di Giunta comunale n. 17 in data 30/04/2022 è stato approvato il programma 

triennale del fabbisogno di personale 2022-2024; 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 30 in data 20/06/2022 sono state apportate modifiche al 

programma triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2022-2024; 

Visti: 

- l’art. 30, c. 2-sexies, D.Lgs. n. 165/2001 che prevede: ”Le pubbliche amministrazioni, per motivate esigenze 

organizzative, risultanti dai documenti di programmazione previsti all’articolo 6, possono utilizzare in 

assegnazione temporanea, con le modalità previste dai rispettivi ordinamenti, personale di altre 

amministrazioni per un periodo non superiore a tre anni, fermo restando quanto già previsto da norme 

speciali sulla materia, nonché il regime di spesa eventualmente previsto da tali norme e dal presente 

decreto”; 



- l’art. 70, c. 12, D.Lgs. n. 165/2001 che prevede: “In tutti i casi, anche se previsti da normative speciali, nei 

quali enti pubblici territoriali, enti pubblici non economici o altre amministrazioni pubbliche, dotate di 

autonomia finanziaria sono tenute ad autorizzare l’utilizzazione da parte di altre pubbliche amministrazioni di 

proprio personale, in posizione di comando, di fuori ruolo, o in altra analoga posizione, l'amministrazione che 

utilizza il personale rimborsa all'amministrazione di appartenenza l'onere relativo al trattamento 

fondamentale”; 

 

Dato atto che: 

- il distacco della unità di personale è disciplinato secondo le modalità di cui alla convenzione 

approvata con deliberazione della Giunta comunale n. 44 del 27/07/2022; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione di C.C. n. 52 del 29/12/2021, esecutiva, ad oggetto: “Approvazione documento 

unico di programmazione (DUP) 2022/2024; 

- la deliberazione di C.C. n. 53 del 29/12/2021, esecutiva, ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024”; 

- la delibera di G.C. n.80 del 29/12/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024; 

-  la del.ne di C.C. n. 2 del 24/03/2022 con la quale il Comune di Sassofeltrio ha aderito alla “Unione 

della Valconca” con sede in via Tavoleto n. 1835, 47832 San Clemente (RN); 

- la deliberazione di C.C. n. 10 del 25/05/2022 con la quale il Comune di Sassofeltrio ha conferito, alla 

suddetta Unione della Valconca, la funzione “SUE/SUAP/SISMICA; 

 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 

 
DETERMINA 

 
1) di procedere – ex convenzione tra il Comune di Sassofeltrio e l’Unione della Valconca, approvato con 

delibera di G.C. n. 44 del 27/07/2022, al distacco temporaneo e parziale all’Unione della Valconca, del 

seguente personale: 20% Istruttore direttivo Tecnico Cat. D  - Arch. Adalgisa Arcangeli, per il 

periodo di tempo ivi indicato; 

 

2) di dare atto che le modalità disciplinanti il distacco del dipendente di cui sopra sono indicate 
nella convenzione ex art. 30 L. 267/2000; 
 

3) di dare atto che il trattamento economico fondamentale in godimento, il trattamento economico 

accessorio nonché i relativi oneri previdenziali e assistenziali saranno erogati direttamente e 

integralmente dal Comune di Sassofeltrio; 

 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 147-bis, c. 1, 

D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 



 

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa.   

 

 

 Il Responsabile del servizio 

Maria Silvia Bartolacci 

 

 
 
 



 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente,  
rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 
 
Data 29/07/2022 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

Maria Silvia Bartolacci 
 

 
 
 
 
 
 


